Collo.

28

subiectione; quia est pater pietatis
 debemus cum imitari per assilacōnē.
Priō quia est pater sacerdotis. De
 bemus eum deprecari per deuotionem.
Matth. 6. Pater noster quod es in cœlo no-
 tuū quod est in oīo dñe in qua omni-
 a nobis necessaria paucissimis pe-
 titionibꝫ includuntur; que omnes
 alias orationes asserant auctoritate
 utilitate. et copiæ ostendit. **R**uam
 si fideliter feruenter et humilem dix-
 erimus impetrabim⁹. quicqđ no-
 stre saluti potest erpedire **Ioh. 16.**
Amē dico vobis. Si quid petieritis
 patrem in nomine meo dabit vo-
 bis. Et est notandum qđ multo uti-
 lius est illa oratione dicere gene-
 lem qđ p̄ticularia vota nostra deo
 exprimere quibꝫ pleriqꝫ ea deside-
 ra qđ nocent obtemperata. **Vnde Valei-**
 us li. 1. c. 2. **S**ocrates humane sa-
 pie quereus quoddz terrestre ora-
 culū nichil ultra petendū a diis i-
 mortalibus arbitrabatur qđ ut bo-
 na tribuerent. quia hñ demur; sci-
 rent quid vnicuiqꝫ esset utile. **N**os
 aut pleriqꝫ id votis exprimit⁹ qđ
 non impetrasse melius foret. **E**t enī
 densissimis tenebris iuoluta mor-
 talium mens inqꝫ late patentem
 errore tecas petitiones tuas sper-
 gis. **Q**uicqꝫ appetis. que multis
 exilio fuerūt honores co cupiscis
 quos pessimis tonsores qđ de derūt
 regna ipa tecum voluis quoqꝫ ex-
 itus sepe numero miserabiles ce-
 nit splendidis coniugis incis ma-
 nus acqꝫ hec ut aliquando illustre-
 runt ita nō nūqꝫ domos euertunt
 funditus. **D**esine ergo stulte futu-
 ris malorum tuorum causis quasi feli-
 cissimis rebus inhibere teqꝫ tonuz

celestium arbitrio committē qđia qđ
 tribuere bona ex facili. solent. etiā
 eligere aptissime possunt **Luce. 11.**
Si vos cum fili⁹ mali nostis bona
 data dare fili⁹ vestris de celo quā
 to magis pater vñ celestis dabit
 spiritu⁹ bonū petenti se. **S**ed quia
 pater iste est pater potestatis debe⁹
 eum venerari per subiectionē **Iux. dls**
Malach. 1. **F**ilius honorat patrem
 et seru⁹ dominū suum. **S**i igit̄ pater
 ego sum vbi ē honor me⁹. **E**t eccl.
 17. **M**agna potēcia dei solius et ab
 huilibus honoratur. **T**ercio quia
 est pater pietatis debem⁹ cum immi-
 tali per assimilacionē **Luce. 6.** **F**stote
 misericordes sicut et pater vñ mis-
 ericors ē. **L**audabile et honorabile
 ē in filio bona patris proprietatem
 effigiae. **P**ropetas autē dei miserei ē
**Vñ cātat ecclia de⁹ cui xp̄iu ē mi-
 sericordē. **E**t ideo. bñ misericordes qñ
 a misericordiā osequēt **M**atth.
 4. **S**ed habem⁹ patrem naturalem
 per agacōnem. **E**t istum debem⁹
 in vite necessarijs supportare. **I**n cō-
 trarijs repudiare. **E**termis me-
 moris cogitare. **I**sti inqꝫ patri de-
 m⁹ in vite necessarijs si idiget mi-
 strare. **Vñ Crisostom⁹** exponens
 illud **Ioh. 19.** **M**ulier ecce fili⁹ tu⁹
 dicit sic docet nos xp̄s vscq ad vi-
 timā respiracōem pntū diligēcias
 h̄re. qđ ei alijs mulieribꝫ astatibꝫ
 nichil dixit docet plus aliqd ipen-
 dere pntibꝫ. **S**icut em⁹ xp̄ian⁹ ad-
 uersates gentes ad spūalia nos
 se nō debet; **I**ta qui nihil impedire
 debet eis p̄bē et honori h̄ri an̄ alios
 qđ genereūt et qđ aluerūt. **Vñ Am-**
 bro⁹ sup illis **M**atth. 19. **H**ora pa-
 tre⁹. **P**ri⁹ inquit ḡd⁹ pietatis ē iste**

de quos audores tibi voluit esse
deus honores obsequijs abstine-
as contumelij. qd nec vultu ledida
est pietas pntu **Vñ** Aristotiles g.
Lch. docet qd pntibz detemus suffi-
cere in nutrimento delemus eis ho-
norem quemadmodu dñs pnt max-
ima bñficia generadi a nutriendi.
Et s. ethi. dicit qd in honoribz qd
delemus dñs a pntibus no est no-
bis possibile reddere sum dignitate
bñficiou ab eis receptu. Et id
apud antiquos tam hñr exhibendu dñs
qd etiā honor exhibendu pntibus
pietas dicebat **Vnde** Tulli in su-
a rhetorica Pieta est p quā san-
ginea metu patetqz beiuolui officiū
a diligēs tribuit cultus **Huius** pie-
tatis exemplum prebuit nobis na-
tura in **Cycomia de qua** Solini di-
cim de mirabilibus mundi. exi-
mia cocomie inest pietas **Nam** qd
sum temporis impenderunt fetibz
eduandis tantum a ipse inuitz a
pullis aluntur. **Vtinam** quilibet
saltē septem annos vellet circa pa-
rentū curam expendere. sicut illi eu
septem annis ab aqua a igne cui-
todire tenentur **Lcc. 3.** **Fili** suscep-
senectam patris non contristes
eum in vita illi. et si defecerit sen-
su veniam da a ne spernas illum
in tua virtute **Dane** naturam cito-
me plamus narrat **Ambro** in ex-
ameron de opere quinte diei c. l. v.
Dec aliū depositi pntiart. p lo-
gium senectutis temp p humaruz
tegumento alarumqz remigio nu-
datos circūstātesqz soboles pēnis
pntis souet. **Et** quid dicā. **Collo-**
cbo pascit. quādo etiam ipsa re-
parat nature dispendia ut hic at-

qd inde subleuantes senem fuitro
alarum suatum ad volandu exerce-
ant a i pristinos usus dissueta iaz
reducant pñj patris mēbra. Et id
Romanoru us pia auis vocatue
hec Ambro. **Hec** auis fuit deo co-
cordie consecrata sicut dicit **Iuue-**
nalis li. pmo **In** signum qd misi a
filiis debitus honor patribz impē-
datur nulla in republiea concordi-
a ee pnt. Et id me diuina pcepta
loco quarto ponit **Iusta** patrem a
matrem ut sis longeu sup terraz
Ero. 20. et in lege moy si tactu fu-
it qui maledixerit patri ac matrī
morte moriatur **Ero. 21.** **Sed** p̄ez
istum detemus in cristo contrariis
repudiare **Ita** qd si in his qd ab vi-
te pfectōne a xpī pntē imitacōez
pat voluerit filii; ipē dire sicut de
ingrediendo eligionē de wouendo
continentiam a huiusmodi qd ad
consilium pfectōnis pertinet seu
pntē nos suntur. **Filius** non so-
lumi si debet eū expectare. sed sua
verba repudiare **Jurta** doctrinam
saluatoris **Matth. 18.** **Venī** enim
separare hominē adiutus patrē
suum. a filiam aduersus matrem
suum. Et in eodem. **Qui** amat pa-
trem et matrem plus qd me non
est me dignus. Super hoc verbo
dicit **Jerominus.** **Si** necessitas va-
nerit ut amo parentum siue fili-
orum amoris comparetur a no
possit utrumqz seruari; odium in
fios a pietas in deum est seruan-
da. **Potissima** tamen cautela bp-
aboli est homines ab amore reli-
gionis recreatere per amorem pa-
rentum. **In** cuius figura; sic dicie
Tero a **Cusotto** cum dominus